
Art der Veranstaltung Mietpreis 

1 Anmietung durch kommerzielle Veranstalter 2.100,00 €                     
2 Anmietung durch kommerzielle Veranstalter

ohne Bühnenraumnutzung, nur Vorbühne
1.400,00 €                     

3 Veranstaltungen von Peiner Vereinen und Verbänden
- es wird kein  Eintritt erhoben

800,00 €                        

4 Veranstaltungen von Peiner Vereinen und Verbänden
- es wird  Eintritt erhoben

1.035,00 €                     

5 Veranstaltungen von Peiner Vereinen und Verbänden
- es wird  Eintritt erhoben 
ohne Bühnenraumnutzung, nur Vorbühne

860,00 €                        

6 Theaterproben ohne Aufführung 
(inkl. Aufbau, Einrichtung von Beleuchtung, Ton etc.)
kommerzielle Nutzer

540,00 €                        

7 Theaterproben ohne Aufführung 
(inkl. Aufbau, Einrichtung von Beleuchtung, Ton etc.)
nicht kommerzielle Nutzer (Ermäßigungen möglich)

515,00 €                        

6) und 7): Sollten für Proben mehr als 5 Std./Tag benötigt 
werden, kann eine Verlängerung nur mit der 
Geschäftsleitung des Kulturrings  vereinbart werden.

8 Neues Foyer (Theke) 100,00 €                        
9 Großes Foyer 120,00 €                        

Bei kommerziellen Nutzungen kann der Geschäftsführer die Entgelte frei vereinbaren.
Der Vermieter berechnet für den Ticketvorverkauf eine Gebühr von 12 % des Erlöses.

1-5): Der Mietpreis ermäßigt sich um bis zu 50 % für eine zweite Veranstaltung am Tag.
Der Mietpreis ermäßigt sich um 100,00 € für eine zweite Veranstaltung am Folgetag.

  
Alle Gebühren verstehen sich ohne Personalkosten. Der Mietpreis für das Haus 
enthält lediglich den Bühnen- bzw. Hausmeister in einem Zeitrahmen von 3 Std.
vor bis 2 Std. nach Veranstaltungsbeginn bzw. -ende.
Sollten für Auf- und Abbauten längere Anwesenheitszeiten erforderlich sein, 
berechnen wir die Mehrstunden nach unseren Haustarifen auf der Basis des
Tarifvertrages für den Öffentlichen Dienst (TVöD).
Wenigstens 2 Umbauhelfer müssen pro Miettag anwesend sein und werden – 
ebenso wie das hauseigene Personal für Garderobe/Einlass/Platzanweisung – 
nach der geltenden Lohntabelle des Kulturrings berechnet.

Entgelt für die Nutzung des Flügels: 100,00 €                        
Das Stimmen hat der Veranstalter zu veranlassen und zu zahlen.

Hinweis: Gehen die Verschmutzungen über das Normalmaß hinaus,
sind die Kosten für die Sonderrreinigung vom Anmieter zu übernehmen.

Auf alle Entgelte wird die gesetzliche Mehrwertsteuer erhoben.

Übungs-/Seminarraum: Pauschale in Anlehnung an Tarife Gruppenräume FORUM Peine

je Tag (bis zu 5 Std.)

Gebührenkatalog für die Vermietung der Peiner Festsäle (ab 01.01.2023)

je Veranstaltung

 je Vormittag /
Nachmittag / Abend 

Ausgelagerte Kontingente werden mit einer Systemgebühr in Höhe von 0,50 €/Ticket belegt. 


